

سوزه روز

مشکلی برای عرضه بنزین وجود ندارد

رضا نواز، سخنگوی صنف جایگاه داران سوخت کشور گفت: هم اکنون مشکلی برای عرضه بنزین وجود ندارد، شرایط پمپ بنزین ها عادی است و مردم نگران تأمین سوخت خودروهای خود نباشند.

او با اشاره به وضعیت پمپ بنزین ها و توزیع سوخت در کشور، اظهار کرد: افزایش مصرف سوخت چشمگیر نیست، نسبت به عملیات اول موشکی ایران به سرزمین های اشغالی که با افزایش مراجعات مردم به جایگاه های سوخت همراه بود، این بار میزان مراجعات به پمپ بنزین ها بسیار کاهش یافته است. / ایسنا

فاصله دلار نیمایی و آزاد ۶۰۰۰ تومان کم شد

با بررسی روند نرخ گذاری ارز نیمایی و همچنین نرخ ارز در بازار آزاد در نیمه نخست سال جاری، نرخ ارز نیمایی و آزاد در حال نزدیک تر شدن به یکدیگر هستند و فاصله این دو نسبت به ابتدای سال جاری کاهش بیش از ۶۰۰۰ هزار تومانی را تجربه کرده است. / ایسنا

استرداد وجه بلیت پروازهای باطل شده بدون جریمه

در بخشنامه ابلاغ شده سازمان هواپیمایی کشوری به شرکت های هواپیمایی داخلی و خارجی آمده است که با توجه به شرایط غیرمترقبه حاکم بر پروازهای کشور و بسته شدن تعدادی از فرودگاه های داخلی و بین المللی، وجه بلیت مسافرانی که پرواز آنها به دلیل شرایط غیرمترقبه کنونی باطل شده باید بدون کسر جریمه استرداد شود. / ایسنا

ارمنستان، دروازه ورود ایران به اوراسیا

ارمنستان به عنوان یکی از معدود مسیرهای ارتباطی ایران با اروپا و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، می تواند دروازه ای برای گسترش تجارت ایران در منطقه باشد و مسئولان دولتی و فعالان بخش خصوصی هم در روزهای اخیر در نشست بزرگ تجاری ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا بر اهمیت گسترش روابط تجاری دو کشور تأکید و برای رسیدن به تجارت ۳ میلیارد دلاری هدف گذاری کرده اند. / ایسنا

عرضه سکه ادامه خواهد داشت

محمد رضا فرزین؛ رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر اینکه سیاست های این بانک در چارچوب ایجاد ثبات در بازار ارز است، گفت: عرضه سکه ادامه خواهد داشت. او درباره سیاست های این بانک در بازار ارز و طلا، اظهار داشت: در بازار ارز به یک پایداری و تاب آوری مشخص رسیده ایم اما در بازار طلا و سکه بخشی از افزایش به علت نوسانات قیمت طلا در بازار جهانی است که ناشی از ریسک های سیاسی منطقه و اتفاقات اخیر است. / تسنیم

برنامه شرکت بازآفرینی برای نوسازی ۲.۶ میلیون بنای ناپایدار

محمد آیینی، مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با اشاره به وجود بیش از ۲.۶ میلیون بنای ناپایدار در کشور، گفت: چالش ناتوانی مردم در بافت فرسوده را با ورود سرمایه گذاران و سازندگان رفع کردیم. / تسنیم

برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین نیست

محسن پاک نژاد، وزیر نفت اعلام کرد که برنامه خاصی برای افزایش قیمت بنزین در دست نیست و تصمیم گیری باید در سطح حاکمیتی انجام شود. این موضوع باید از جنبه های مختلف بررسی شود.

وی بر اهمیت افزایش تولید حامل های انرژی و چالش های تأمین منابع مالی تأکید کرد و افزود که بهینه سازی مصرف و مدیریت تقاضا اولویت های اصلی دولت است. / تسنیم

ترخیص ۲۲ هزار خودرو وارداتی در نیمه نخست امسال

وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: در شش ماه نخست سال جاری ۲۲ هزار و ۲۶۴ دستگاه خودروی سواری به کشور وارد و ترخیص شده است. / تسنیم

ذخایر استراتژیک کشور در وضعیت مطلوب قرار دارد

غلامرضا نوری قزلقچه، وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: تولید مواد غذایی و تأمین امنیت غذایی در وضعیت مطلوبی قرار دارد و ذخایر استراتژیک کشور هم بیش از آن چیزی که در قوانین مدنظر بوده، موجود است و کشور از نظر امنیت غذایی در شرایط بسیار مطلوب قرار دارد.

کیفیت ۸۰ قلم کالای اساسی سبد خانوار ایرانی سنجیده می شود

محمدحسین طاهری، مدیرکل استاندارد استان تهران گفت: برای سومین بار، طرح ملی سنجش نرخ کیفیت کالا با هدف بررسی سنجش سالیانه نرخ رشد کیفیت ۸۰ قلم کالای اساسی سبد خانوار در ۱۳۱ استان کشور آغاز شد. / ایسنا

پژوهشگاه فناوری های نوین کشاورزی راه اندازی می شود

مجتبی خیام نکویی، معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت که پژوهشگاه فناوری های نوین کشاورزی راه اندازی می شود که رسوخ علم و دانش را در بخش کشاورزی برای تضمین امنیت غذایی افزایش می دهد. / فارس

تأمین ۷.۵ میلیارد دلار ارز کالاهای اساسی و دارو

اصغر بالسنی، سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلا تأمین ارز کالاهای اساسی و دارو به میزان ۷ میلیارد و ۵۵۵ میلیون دلار از ابتدا امسال تاکنون خیر داد. / فارس

استفاده از هوش مصنوعی راهکار تأمین امنیت غذایی در آینده است

محسن مردی، رئیس پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی با بیان اینکه تغییرات اقلیم و گرم شدن کره زمین تأمین غذا در آینده را بسیار سخت کرده است راهکار اصلی را استفاده از هوش مصنوعی در بخش کشاورزی عنوان کرد. / فارس



کارشناسان اقتصادی اذعان دارند که افزایش قیمت ارز موقتی و ناشی از افزایش هیجانات بازار است

تلاطم بازار ارز بعد از وعده صادق ۲

[شهروند] همزمان با آغاز پاسخ نظامی ایران به اسرائیل، قیمت دلار و تتر با افزایش شیبانه همراه شد اما کارشناسان اقتصادی این افزایش قیمت را همانند گذشته، موقتی و ناشی از افزایش هیجانات بازار می دانند و به مردم توصیه می کنند اسپر هیجانات بازار نشوند. قیمت ارز که از ابتدای هفته با نوسان صعودی همراه بود و در طول هفته و با کاهش تنش ها از شدت نوسانات آن کاسته می شد با آغاز پاسخ نظامی ایران به اسرائیل بار دیگر با افزایش همراه شد و در معاملات پشت خط رکورد جدیدی را ثبت کرد. هرچند هنوز بازاری ها به صورت رسمی فعالیت خود را آغاز نکرده اند اما می توان پیش بینی کرد که بعد از عملیات وعده صادق ۲، حضور میدانی بازارساز در بازار مانع تلاش سوداگران و سفته بازان این بخش خواهد شد.

حضور پر قدرت بازارساز در میدان

به گزارش تسنیم در ساعات نخست عملیات وعده صادق ۲، تتر با افزایش محسوس همراه شد ولی با گذشت یک روز، از شدت این نوسانات کاسته شده و تتر نیز با کاهش قیمت همراه بوده است. در بازار ارز نیز اقداماتی که توسط بازارساز انجام شده است منجر به کاهش قیمت ارز خواهد شد. خیرهای دریافتی حکایت از آن دارد که با حضور پر قدرت بازارساز در بازارهای مالی، بازار ارز دوباره همچون گذشته ریزشی می شود و در ساعات آینده نیز با اقدامات انجام شده بازارساز، روند نزولی قیمت ها در بازار مجدداً خریداران را شوکه می کند.

بارها گفته شده است که در روزهای پرنوسان بازار ارز باید از خرید و فروش اجتناب کرد چرا که برنده اصلی بازار در این ایام سوداگرانی هستند که از نوسانات به نفع خود استفاده می کنند و کارشان نوسان گیری در همین ایام است. طبیعتاً مردم عادی در چنین شرایطی در صورت ورود به بازار با خسران و زیان سنگینی همراه خواهند بود.

این ذات طبیعی بازار است که هنگام بروز تنش های سیاسی، با افزایش هیجان و نوسان همراه شود. در گذشته به دفعات شاهد این روزهای بازار ارز بودیم ولی نکته مهم اینجاست که عمر روزهای پرنوسان بازار ارز خیلی کوتاه است چرا که با کاهش تنش ها و البته اقتدار بازارساز در میدان ارزی بلافاصله سیر صعودی قیمت ها متوقف شده و مدار بازار ریزشی می شود.

بحران در ۷ ماه

در فروردین ماه امسال و بعد از عملیات وعده صادق، در همان ساعت نخست آغاز به کار بازار، بازاری هایپیش بینی کرده بودند که قیمت دلار خیلی راحت به ۷۰ هزار تومان برسد ولی نهایتاً دلار به مرز ۶۷ هزار تومان رسید و بعد از چند ساعت با کاهش همراه شد. در نهایت دلار بعد از عملیات وعده صادق یک به کانال ۵۸ هزار تومان بازگشت. این فرایند در اتفاقات مشابه تکرار شده است؛ در زمان شهادت اسماعیل هنیه در تهران نیز این ماجرا اتفاق افتاد. قیمت دلار همزمان با شهادت اسماعیل هنیه در بازار تهران به ۶۲ هزار تومان رسید اما طی چند روز با عقب نشینی همراه شد و به کانال های ۵۹، ۵۸ هزار تومان برگشت. بازار ارز از ابتدای سال تاکنون با ۵ بحران اساسی مواجه شده که شهادت سیدحسین نصرالله را می توان به عنوان ششمین موقعیت بحرانی برای این بازار برشمرد. عملیات وعده صادق ۲ نیز به عنوان هفتمین موقعیت بحرانی بازار ارز به حساب می آید.

بنابراین، تاکنون و با گذشت حدود ۷ ماه از سال ۱۴۰۳، ۷ تحول بزرگ در کشور داشتیم که عبارت است از: عملیات وعده صادق، شهادت رئیس جمهور، ترور اسماعیل هنیه، جنگ غزه، حملات اسرائیل به لبنان، شهادت سیدحسین نصرالله و عملیات وعده صادق ۲.

با این حال اما قیمت دلار بین کانال ۵۸ تا ۶۱-۶۲ هزار تومان در نوسان بوده است. نکته مهم اینجاست که کاهش تلاطم در بازار ارز و ایجاد ثبات نسبی در این بازار در حالی محقق شده که شاهد بی سابقه ترین اتفاقات و تنش های سیاسی امنیتی طی دهه های گذشته و تنها در طول یک سال قبل بوده ایم. این ثبات و آرامش ها قیمت دلار برای ساعاتی به کانال ۵۹ هزار تومان بازگشت و بعد از آن در روز دوشنبه در کانال ۶۰ هزار تومان در نوسان بود. قیمت دلار سه شنبه در بازار با افزایش همراه بود و پاسخ نظامی ایران به اسرائیل نیز موجب شد برای ساعتی چند صد تومانی افزایش در این بخش داشته باشیم البته در معاملات پشت خطی.

تقلای دلال های مجازی برای افزایش دلار

یکی از دیگر نکاتی که مخصوصاً در چنین روزهایی باید به آن توجه کرد،

اختلاف فاحش قیمت دلار در شبکه های اجتماعی با کف بازار است؛ روز قبل قیمت دلار در برخی از کانال های فعال در شبکه های اجتماعی ۹۰۰ تومان گرانتر از کف بازار بود.

اما همچنان هم این اتفاق در شبکه های مجازی در حال تکرار است؛ هم اکنون در بازار افشار نرخ نقدی دلار ۶۱ هزار و ۳۰۰ تومان است ولی کانال های تلگرامی قیمت دلار را ۱۲۰۰ تومان گرانتر از کف بازار درج کرده اند. دلار در کف بازار ۶۱ هزار و ۳۰۰ تومان است ولی در کانال تلگرامی ۶۲ هزار و ۵۰۰ تومان!

مروری به موقعیت های بحرانی در بازار ارز طی ۶ ماهه نخست امسال نشان می دهد؛ در تمام این موقعیتها یک نکته بیش از هر چیزی مورد توجه قرار گرفته و آن هم تلاش شبکه های اجتماعی برای درج نرخ های متفاوت و پشت سر هم است؛ نکته مهم اینجاست که مشاهدات میدانی از بازار ارز نشان می دهد که واقعیت بازار با آنچه در شبکه های اجتماعی در خصوص نوسانات قیمت ارز اعلام می شود تفاوت محسوس دارد.

مهم ترین نکته در تمام این موقعیت ها این بوده که در بازار معامله واقعی انجام نمی شود و معامله گران و فروشنندگان دست نگه می دارند و خرید و فروشی در قیمت بالا انجام نمی دهند.

کارشناسان اقتصادی: افزایش قیمت ارز موقت و زودگذر است

نمایندگان مجلس و کارشناسان اقتصادی اذعان دارند که همزمان با حمله رژیم صهیونیستی به لبنان و شهادت سیدحسین نصرالله بازار ارز وضعیت باثباتی را تجربه کرد و این در حالی است که ما در سال های پیش، تلاطم ها و جهش های قیمتی شدیدی را پس از اتفاقات سیاسی و نظامی تجربه می کردیم.

عباس پاپی زاده، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به شهادت سیدحسین نصرالله و پاسخ نظامی ایران به اسرائیل می گوید: « بازار ارز با مدیریت مناسب بانک مرکزی در یک سال گذشته توانسته به ثبات قابل توجهی دست یابد و اتفاقات سیاسی... امنیتی اخیر التهاب شدیدی را ایجاد نخواهد کرد. بنابراین بازارساز نشان داده با تقویت زیرساخت ها، با اقتدار از میدان نبرد نظامی پشتیبانی می کند. البته در عصر روز گذشته قیمت ارز چند صد تومانی هیجانی بالا رفت که بدون شک با اقدامات بازارساز مثل دفعات قبلی به اعداد قبل برمی گردد. تجربیات نشان داده، بازارساز، راه را پیدا کرده و تمام نوسانات مقطعی زودگذر است.»

مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین نیز در واکنش به ترور سیدحسین نصرالله و پاسخ نظامی ایران به اسرائیل در عملیات وعده صادق ۲ تأکید دارد که بازار ارز مانند دفعات قبل تحت کنترل است. او می گوید: افزایش اندک قیمت دلار، مقطعی و گذراست. بی تردید علت این نوسان، کاملاً غیراقتصادی است و مطمئناً آثار بحرانی که در منطقه ایجاد شده در بازارهای بین المللی و بورس های بزرگ کشورهای مختلف مشخص خواهد شد؛ در نتیجه فعلاً نمی توان پیش بینی قطعی و مشخصی را مطرح کرد. هر چند که اتفاقات امنیتی و سیاسی قبلی مانند شهادت رئیس جمهور، بسیار خاص و مهم بود، اما دیدیم که بازار ارز دچار نوسان طولانی مدت نشد و ثبات نسبی در بازار همچنان وجود داشت.

آرمان خالقی عضو هیأت نمایندگان اتاق تهران نیز گفته: با تدابیری که اتخاذ شده از عمق اثرگذاری اتفاقات سیاسی بر بازارهای مالی کاسته شد، به طوری که هم اکنون خبری از رشد نرخ ارز یا سقوط سنگین شاخص کل بورس نیست. فعالان اقتصادی و کارشناسان اقتصادی به درستی وضعیت فعلی بازارها را با سال های قبل مقایسه کرده و می گویند: پیش از این به محض کوچک ترین تنش سیاسی، بازار تا چند هفته با افزایش و تلاطم همراه بود ولی عمر تلاطم های ارزی در یکی دو سال گذشته به کمتر از چند روز کاهش یافته است.

این بار هم پیش بینی می شود که بازار ارز به رغم تلاش سوداگران و دشمنان، مانند قبل طی چند روز به ثبات برسد و از شدت نوسانات آن کاسته شود چرا که در واقعیت اقتصادی و تراز تجاری کشور نه تنها اتفاق منفی نیفتاده، بلکه بارش دتراز تجاری و کاهش تورم... هم مواجه بوده ایم.